

Vergaderjaar 2002–2003

28 088

Wijziging van onder meer de Wet op het primair onderwijs, de Wet op de expertisecentra, de Wet op het voortgezet onderwijs, de Wet educatie en beroepsonderwijs en de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, ter waarborging van de bekwaamheid tot het uitoefenen van beroepen in het onderwijs (Wet op de beroepen in het onderwijs)

Nr. 10

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 2 juni 2003

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I, onderdeel A, wat artikel 3, eerste lid, onder b.3°, betreft, en onderdeel D, wat artikel 32, eerste lid, onder b.2° betreft, in artikel II, onderdeel A, wat artikel 3, eerste lid, onder b.3°, betreft, en onderdeel D, wat artikel 32, eerste lid, onder b.2° betreft, en in artikel III, onderdeel C, wat artikel 33, eerste lid, onder b.3°, betreft, wordt «hoger-onderwijsdiploma's» vervangen door: EG-hoger-onderwijsdiploma's.

B

In artikel I, onderdeel B, wat artikel 3a, eerste lid, onderdeel b, betreft, in artikel II, onderdeel B, wat artikel 3a, eerste lid, onderdeel b, betreft, en in artikel III, onderdeel E, wat artikel 35, eerste lid, onderdeel b, betreft, vervalt «, voor zover vastgesteld,».

C

In artikel I, onderdeel B, wat artikel 3a, vierde lid, betreft, in artikel II, onderdeel B, wat artikel 3a, vierde lid, betreft, in artikel III, onderdeel E, wat artikel 35, vijfde lid, betreft, en in artikel IV, onderdeel D, wat artikel 4.2.2, vierde lid, betreft, vervalt telkens «of 7.7a, eerste lid,».

D

In artikel I, onderdeel J, wat artikel 176g, tweede lid, betreft, en in artikel II, onderdeel I, wat artikel 162j, tweede lid, betreft, wordt «het eerste lid onder a» onderscheidenlijk «het eerst lid onder a» vervangen door: artikel 38a.

E

In artikel I, onderdeel J, wordt in artikel 176a, onderdeel b, «artikel 11.1» en in artikel II, onderdeel I, wordt in artikel 162d, onderdeel b, «artikel 12.1» vervangen door «artikel 1.1».

F

In artikel II, onderdeel B, wat artikel 3a, vierde lid, betreft, en in artikel III, onderdeel E, wat artikel 35, vijfde lid, betreft, wordt «artikel 7.7.2» vervangen door: artikel 7.2.2.

G

In artikel I, onderdeel J, wat artikel 176b, eerste lid, betreft, en in artikel III, onderdeel L, wat artikel 118k, eerste lid, wordt «doel » vervangen door: deel.

H

In artikel II, onderdeel I, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In artikel 162e, eerste lid, wordt «artikel 162j» vervangen door: artikel 162h.
2. In artikel 162f, lid 3a, wordt «vierde lid» vervangen door: tweede lid.

I

In artikel III worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel C, wat artikel 33, eerste lid, onderdeel a, betreft, en in onderdeel D, wat artikel 34, eerste lid, onderdeel a, betreft, wordt na «omtrent het gedrag» ingevoegd: , die op het tijdstip van overlegging aan het bevoegd gezag niet ouder is dan 6 maanden.
2. In onderdeel C, wat artikel 33, eerste lid, onder b³, betreft, wordt «betrokkenen» vervangen door: betrokkene.
3. In onderdeel C worden bovendien de volgende wijzigingen aangebracht:
 - a. Onder 4 wordt in het vierde lid, vierde volzin, «op verzoek» vervangen door: op aanvraag.
 - b. Onder 5a wordt in lid 13a, tweede volzin, na «de in de eerste volzin» ingevoegd: bedoelde.
 - c. Onder 6 wordt in het vijftiende lid «onder b tot en met d» vervangen door: onder b.
4. In onderdeel D wordt in artikel 34, eerste lid, onderdeel a, «en de verklaringen» vervangen door «en op de verklaringen», wordt in artikel 34, eerste lid, onderdeel b, na «eerste lid,» ingevoegd «onderdeel b,» en wordt aan het slot van onderdeel b toegevoegd: en.
5. In onderdeel E vervalt in artikel 35, eerste lid, onderdeel d: wel.
6. In onderdeel G wordt in artikel 38, eerste lid, na «artikel 118l» een komma ingevoegd.

7. In onderdeel I wordt in artikel 55, eerste lid, «en veertiende lid» vervangen door: lid en lid 13a tot en met het vijftiende lid.

8. In onderdeel L worden in artikel 118l de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In het derde lid, onderdeel b, wordt voor «beroepsgerichte vakken als bedoeld in de Wet op het voortgezet onderwijs» ingevoegd: bij algemene maatregel van bestuur aangewezen.

b. Aan artikel 118l wordt een zevende lid toegevoegd, luidend:

7. De algemene maatregel van bestuur, bedoeld in het derde lid, onderdeel b, wordt aan de beide Kamers der Staten-Generaal overgelegd. De maatregel treedt niet in werking dan nadat vier weken na de overlegging zijn verstreken en niet door of namens een van beide Kamers de wens wordt te kennen gegeven dat het in die maatregel geregelde onderwerp bij de wet wordt geregeld. Alsdan wordt een daartoe strekkend wetsvoorstel zo spoedig mogelijk ingediend.

9. In onderdeel L wordt in artikel 118p, tweede lid, «het eerst lid onder a» vervangen door: artikel 38, eerste lid.

J

In artikel IV worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel C wordt «Benoembaarheidsvereisten» vervangen door: Benoembaarheidvereisten.

2. In de aanhef van onderdeel D wordt «vijf nieuwe artikelen» vervangen door: zes nieuwe artikelen.

3. In onderdeel D wordt in artikel 4.2.1, eerste lid, onderdeel a, «en de verklaringen omtrent het gedrag, die na het tijdstip» vervangen door «en op de verklaringen omtrent het gedrag, die op het tijdstip» en wordt de slotpunt vervangen door: , en.

4. In onderdeel D wordt in artikel 4.2.1, tweede lid, «schooljaren» vervangen door «studiejaren» en wordt in het zesde lid «leraar» vervangen door: docent.

K

In artikel V, onderdeel F, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In artikel 7a.1 vervalt telkens «, eerste lid,» , wordt «162e» vervangen door «162i», en wordt «118k» vervangen door «118o».

2. In artikel 7a.6 vervalt: , bedoeld in artikel 7a.3,.

L

In artikel VID wordt «Stb....» vervangen door: Stb.187.

M

De artikelen VI E, XII en XIII vervallen.

N

In artikel XV wordt «176f» vervangen door «176g», wordt «162i» vervangen door «162j» en wordt «118l» vervangen door: 118p.

Toelichting

Deze nota van wijziging, die ik indien mede namens de Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, bevat vrijwel uitsluitend technisch-redactionele verbeteringen, voornamelijk vernummeringen.

Daarnaast zijn inhoudelijke wijzigingen opgenomen, aangekondigd en toegelicht in de nota naar aanleiding van het nader verslag. Het betreft onderdeel I sub 8. Deze wijzigingen hebben betrekking op aanwijzing van beroepsgerichte vakken uit het vmbo. In verband met deze aanwijzing van beroepsgerichte vakken moet artikel XII vervallen. Daarin voorziet onderdeel M.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
M. J. A. van der Hoeven